



## Dijital

### Benim Dijital Ayak İzim ne?

Dijital cihazlar dünyayı zenginleştirecek bir dolu fırsata ve deneyime kapı açar!

Ancak... çevrimiçi olduğunda dijital ayak izini bırakmaya başlarsın! Aslında çevrimiçi yayınladığın her şey silinmez kalemle bir tahtaya bir şey yazmak gibidir: yazması kolay, silmesi zordur!

<b>Eğitim disiplini</b>	Dijital Okuryazarlık
<b>Başlık</b>	Dijital Yeterlilik
<b>Beklenen tamamlama zamanı</b>	2 saat 20 dakika
<b>Öğrenme hedefleri</b>	<p>Bütün üniteyi baştan sona geçersen</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• dijital ayak izinin ne olduğunu öğreneceksin</li> <li>• bilgi yayınlamanın ve paylaşmanın getirdiği tehlikelerle ilgili farkındalığını artıracaksın</li> <li>• nasıl olumlu bir dijital ayak izine sahip olabileceğini öğreneceksin</li> <li>• çevrimiçi yaptığın şeylerin geleceğini nasıl etkileyebileceği üzerine düşüneceksin ve ayrıca...</li> <li>• çevrimiçiyken güvende kalmayı ve</li> <li>• çevrimiçiyken nasıl sorumlu davranacağını öğreneceksin</li> </ul>

## Isınma

Çevrimiçi olduğun anda kendinle ilgili bilgilerin izlerini oluşturmaya başlarsın.

Bu senin dijital ayak izindir, yani çevrimiçi bıraktığın her iz. Özellikle sosyal medyada söylediğin veya yaptığın her şey hem şimdi hem de gelecekte insanların senin hakkında ne düşüneceğini biçimlendirir. Gelecek nesiller bir gün buna bakmak isteyebilir. Silinen şeyler bile sıklıkla bir yerlerde birtakım sunucularda kalır...

Çevrimiçi yaptığın şeyler aynı zamanda insanların senin toplumun hakkında ne düşündüklerini de etkileyebilir. İşte bu yüzden ne tür bir iz bıraktığını bilmek, bunun yapabileceği etkinin bilincinde olmak önemlidir.

Bu, çevrimdışıyken halka açık yerlerdeki davranışlarınla aynıdır, tek farkı çevrimiçiyken yabancıların seni aldatmaları daha kolaydır; örneğin, seni veya başkalarını tanıyormuş gibi yapabilirler, sanki senmişsin gibi davranabilirler.

Sosyal medya kullanıyorsan veya benzeri halka açık platformlarda kendi adıyla bir hesabın varsa, zaten bir dijital ayak izi var demektir:





### Adım 1

Genellikle çevrimiçi yaptığın tüm etkinliklerin bir listesini takım arkadaşınla birlikte hazırla. Tamam mı?

### Adım 2

Şimdi biraz ayrıntıya gir ve neler yayınladığını düşün (resimler ve metinler): Hangi resimler, mesajlar veya bilgiler o kadar da güvenli değil? Bunlar seni veya başkalarını nasıl etkiler?

**Henüz bir dijital ayak izin yoksa:** Kendinle ilgili hangi bilgileri / resimleri yayınladın, hangilerini yayınlamazdın, takım arkadaşınla tartış.

## Öğren

# 1

Bu resme bir bak. Olumlu dijital ayak izini nasıl oluşturacağına dair bir açıklamayı burada bulabilirsin.

#### Profil

Yalnızca adını kullan veya bir takma ad kullan. Kendinle ilgili kişisel bilgileri verme.

#### Gizlilik

Parolalarını ve kişisel bilgilerini gizli tut.

#### Koru

Kanıtları sakla ve sen de zorbalık yapma. Bir yetişiğine söyle.



#### İzin

Çevrimiçi bilgileri görüntüleme ve paylaşma izn olduğundan emin ol.

#### Olumlu

Paylaştığın bilgilerin olumlu olduğundan emin ol.

Özetleyecek olursak, dijital ayak izini düzgün ve güvenli tutabileceğin en az üç strateji var:

1. Sosyal medyanın tümünün özel kalmasını sağla. Bu, yayınlatabileceğin şeyleri herkesin görmesini engeller.
2. Başkalarının sayfalarına kaba ve saygısızca şeyler yazmaktan kaçın.
3. Çok kişisel olan veya söylenmesi uygun olmayan hiçbir şeyi yayınlama. İleride birleri senin şüphe uyandıran eski bir yazını görürse, bunu sana karşı kullanabilirler.

### Dijital ayak izin gelecekte karşına çıkacak fırsatları nasıl etkileyebilir?

Bu soruyu takım arkadaşınla tartış ve düşüncelerini, fikirlerini bu ayak izine veya kendi çizdiğin ayak izlerine yaz... belki de bir ayağını model olarak kullanabilirsin!

Aklına hiçbir fikir gelmiyor mu?

O zaman şu farklı durumları düşün: Bir iş görüşmesi için başvuru yapıyor olsan, herkesin tanıdığı bir politikacı olsan, içinde yaşadığın demokrasi bir anda diktatörlüğe dönüşse...

## 2

Bir yaz tatilinde işe girmek için görüşme yapıyor olduğunu hayal et. Sana ne gibi sorular sorabilirler ve verdiğin yanıtları çevrimiçi nasıl doğrulayabilirler? Takım arkadaşınla bazı sorular üzerinde bir beyin fırtınası yapın ve en az 5 olası soru içeren bir liste hazırlayın!

Şimdi bu soruları takım arkadaşına sor ve yanıtlarını değerlendir. **Verdiği yanıtları çevrimiçi kontrol et:** Verdiği yanıtlar internette bulduğun bilgilerle uyuyor mu? Çevrimiçi bilgilerin hangilerini hemen değiştirmeniz gerektiği ve ileride kendiniz hakkında bilgi yayınlarken nelere dikkat etmeniz gerektiğini takım arkadaşınla tartış.



## Yarat

### 1

Yazın işe başvuru yapacak gençlere rehber olacak kısa bir broşür oluşturun. Dijital ayak izlerinin olumlu olmalarını sağlayarak, bir görüşmeye nasıl hazırlanabileceklerine dair yolları eklemeyi unutma.

### 2

Takım arkadaşınla 'farkı yakala' karikatürü oluşturun: Bir tarafa olumlu dijital ayak izini temsil eden hayali bir sosyal medya profili çiz, diğer tarafa ise aynı profili olumsuz dijital ayak izi olarak çiz.

Tamamladığında, bunu arkadaşlarına dağıtarak iki senaryo arasındaki farkları yakalamaya çalışmalarını iste.

## Yansıt

Takım arkadaşınla birlikte, küçük çocuklara, kendilerinin ve arkadaşlarının dijital ayak izlerini olumlu tutmak için ne gibi güçlüklerin üstesinden gelmeleri gerektiğini açıklayan bir mektup yazın. Dilerseniz, bunun için şişe içinde bir mesaj gibi bir hatıra oluşturabilir veya gelecek nesillerin bulabilecekleri bir yere bırakabilirsiniz.